



RUDERSDAL KREDSSEN, DLF KREDS 26
REVISIONSPROTOKOLLAT PR. 31. DECEMBER 2022:

Med henvisning til § 51 i Lovbekendtgørelse nr. 698 af 11. august 1992 om Fonde og Foreninger har vi som kredsens valgte revisorer afsluttet revisionen af årsregnskabet for 2022, indeholdende kredsens regnskab samt regnskab for kredsens udlagte Særlige Fond. Med hensyn til revisionens formål og omfang henvises til nærværende protokollats side 23.

Revisionens gennemførelse:

Vi har gennemgået bogføringen og bilagsmaterialet inden for de regnskabsmæssige områder i det omfang, som vi har anset for nødvendigt for revision af årsregnskabet. Vi vil gøre opmærksom på, at da kasse-, bank- og bogholderifunktionen foretages af samme person, har revisionen ikke mulighed for at kontrollere, at der ikke sker uregelmæssigheder. Vi kan derfor ikke påtage os noget ansvar for, at eventuelle uregelmæssigheder bliver afsløret gennem den foretagne revision. Vi kan oplyse, at vi anfører disse bemærkninger i alle de tilfælde, hvor bogholderi, bank og kasse ikke er behørigt adskilt, og at det sker udelukkende af principielle grunde, idet vor revision ikke har givet anledning til at drage bogføringens pålidelighed i tvivl.

Til årsregnskabet kan anføres:

Driftsregnskabet udviser et overskud på kr. 6.191 og egenkapitalen udgør kr. 616.044.

Regnskabet for Særlig Fond udviser et underskud på kr. 30.396 og egenkapitalen udgør kr. 2.341.656.

Indtægter:

Vi har afstemt rentetilskrivning med oplysninger fra pengeinstitutter. Nogle uvæsentlige renter er bogført som gebyr eller andre udgifter.

Akut-fond:

Foreningen har et indestående i Akut-fond med kr. 282.067 til brug for aktiviteter i 2023. Beløbet er ikke afsat i regnskabet men optaget som en bemærkning.

Udgifter:

Udgifter der vedrører regnskabsåret 2022, men først betalt i januar 2023, er fragået de enkelte pengekonti, ligesom indtægter (kontingenter) der vedrører december men først indgået i januar 2023 er medregnet på pengekontiene.

Likvide beholdninger:

Vi har afstemt likvide beholdninger til eksterne oplysninger i form af kontoudtog fra pengeinstitutter.

Værdipapirer:

Kursværdien af aktier og investeringsbeviser udgør pr. 31. december 2022 kr. 762.524 for kredsen og kr. 413.431 for Særlig Fond.

Særlig Fond:

Ejendommen beliggende Kongevejen 91, 2840 Holte er i regnskabet optaget til kr. 1.887.069 bestående af købspris kr. 1.051.988 og ombygning kr. 835.081. Ejendommens offentlige vurdering udgør pr. 31. december 2021 kr. 1.950.000.



Regnskabet vil vi forsyne med følgende påtegning:

”Til medlemmerne i Rudersdalkredsen, DLF Kreds 26

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Rudersdalkredsen, DLF Kreds 26 for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis samt regnskab for Særlig Fond. Årsregnskabet udarbejdes efter Årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af kredsens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af kredsens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2022 i overensstemmelse med Årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit *Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet*. Vi er uafhængige af kredsen i overensstemmelse med Internationale Ethics Standards Board for Accountants internationale retningslinjer for revisorer etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med Årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere kredsens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere kredsen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.

Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kredsens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kredsens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kredsen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.”

Revisionens erklæring:

I henhold til Erhvervsstyrelsens bekendtgørelse om statsautoriserede revisorers virksomhed erklæres:

- at vi opfylder de i lovgivningen indeholdte habilitetsbetingelser samt
- at vi har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om til bekræftelse af regnskabets rigtighed.



- 60 -

København, den 10. februar 2023

REVISIONSFIRMAET
EDELBO & LUND-LARSEN
STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB
CVR NR. 32 32 72 49


Palle Mørch
Statsautoriseret revisor
MNE-29381

Læst, den / 2023